REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA /
REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA-SHTIME/OPSTINA-S TIMLIEMUNICIPALITY OF SHTIME
DREJTORIA PER SHENDETES] DHE MIREQENIE SOCIALE

Nr: 07/ // g - Daté: 24.02.2025

Bazuar ng& Nenin 12. Paragrafi 2 shkronja (d), Nenin 17 shkronja (&), t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés” Nr.28/2008); Nenin 5.4.4, dhe nenin
8.1 & Ligjit pér Shérbime Sociale dhe Familjare Nr.08/L-255, si dhe Vendimit t&8 Kuvendit t&

Komungs s& Shtimes Npi-01/27 t& datés 27.01.2025, Drejtoria pér Shéndetssi dhe Mirgqenie Sociale
shpall k&te:

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM
1

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirgqenie Sociale, prané Komungs sé Shtimes, bén thirrje
Publike pér t& gjitha familjet né Komunén e Shtimes q& strehojné fémijé pa pérkujdesje
prindérore, gé té konkurojng pér ndarjen e shumés prej 150 € pér cde muaj deri mé
31.12.2025.
I

Qéllimi i thirrjes pér aplikim &shté dhénia e mbéshtetjes financiare pér t& gjitha familjet e Kommungs
s€ Shtimes g€ kang strehuar, njé ose mé shumé femijé pa pérkujdesje prindérore mbi bazén e kérkeses
q¢ do ta paraqet familja n& Drejtoring pér Shéndetési dhe Mir&genie Sociale.

: 11
Kohézgjatje ¢ pagesés &sht 12 muaj duke filluar nga 01.01.2025 deri m& 31.12.2025. Pagesa vjetore
per njé familje arring shumeén prej 1800 euro.
v
Dokumentet g& kérkohen pér paragitien e kérkesss jans:
Letemjoftimi kopje vet&m pér aplikuesin,
. Certifikata e lindjes s& fémiut,
Kontrata pér strehim familjar t& fémiut, nga Qendra pér Puné Sociale,
Konfirmimi nga banka t& numrit t& llogarisé rrjedhése,
v

NCRSE

Afati dhe procedura e aplikimit:
Afati pér dorgzimin e kérkesés &shté 15 dits nga dita e shpalljes. Kérkesa me dokurnentet e

bashkangjitura duket t& dorézohen né Zyrén Pritese né katin pérdhes# (Sportelet e Komunés), ¢do dité
pune nga ora 8:00-16. '

Informatat mé t& hollésishme rreth aplikimit mund i mermi n& Zyrén e Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale. :

Drejtore g/DSHMS £s
Va1




